АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
” "/У ” 2023 г. № г. Звереве
О внесении изменений в постановление
Администрации города Зверево от
10.02.2022 №69 «Об утверждении
порядка определения платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность и об
установлении размера родительской
платы»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании», постановлением Правительства Ростовской области №1179 от
29.12.2022 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской
области №6 от 10.01.2022г.», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Зверево от 10.02.2022 №69 «Об
утверждении порядка определения платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность и об установлении размера родительской платы»
следующие изменения, изложив приложение № 2 согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий и информационной
безопасности Администрации города Зверево Мирошниченко МЛЗ. j разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Зверево.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.
4. Контроль над исполнением

начальника Отдела образования Ад

Глава Администрации города Зве1

Постановление вносит
Отдел образования
АдминистрациигородаЗверево

рения возложить на и.о.
рево Тапшатову С.Е.

А.В.Лотарев

Приложение
к постановлению

Администрации города Зверево
от 2023№ У ^ /З

Размер
Родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программы дошкольного образования

№
п/п

Наименование Размер родительской платы
в день (рублей)

Размер родительской платы
для родителей, имеющих трех
и более несовершеннолетних
детей, в день (рублей)

1

Дети в возрасте от 1до
3 лет в группах при
длительности
пребывания 12 часов
при пятидневной
рабочей неделе

124,58 62,29

2

Дети в возрасте от
Здо7 лет в группах при
длительности
пребывания 12 часов
при пятидневной
рабочей неделе

150,36 75,18

И.о. управляющего делами
Администрации города Зверево